
Area Amministrativa
Appalti e Contratti

Grandi Appalti
 

Determinazione numero    2098 del 04/12/2022

OGGETTO:  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI 
SERRAMAZZONI  (MO).  
RETTIFICA  DELLA  DETERMINA  N.  1924  DEL  09/11/2022  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  PUBBLICAZIONE  BANDO  ED 
ESITO DI GARA PER LA PROCEDURA APERTA: "SERVIZI DI SPALATURA NEVE E 
DISGELO  STRADALE  SUL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  SERRAMAZZONI. 
PERIODO PRESUMIBILMENTE DAL 15/11/2022  AL 30/04/2023  E  DAL 01/11/2023  AL 
30/04/2024".. 

Il Dirigente BELLENTANI BARBARA

Premesso:
-  che  con deliberazione  di  Consiglio   n.  76  del  28/12/2019 il  Comune  di  Serramazzoni  (MO) 

affidava la gestione dei procedimenti di gara alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Modena in funzione di Centrale Unica di Committenza, conferendole mandato di adozione di 
tutti i provvedimenti inerenti e necessari;

- che, conseguentemente, in data 21/01/2020, la Provincia i Modena stipulava con il Comune di 
Serramazzoni (MO) apposita convenzione, assunta agli atti  con prot. n. 1635;

- che con Determinazione dirigenziale n. 408 del 21/11/2022 il Comune di Serramazzoni (MO), 
approvava  il  progetto:  “PIANO  DEI  SERVIZI  DI  SPALATURA  NEVE  E  DISGELO 
STRADALE SUL TERRITORIO COMUNALE – PERIODO PRESUMIBILMENTE DAL 15 
NOVEMBRE 2022 AL 30 APRILE 2023 E DAL 01 NOVEMBRE 2023 AL 30 APRILE 2024” e 
stabiliva altresì di ricorrere, per l’affidamento del contratto, alla procedura aperta sopra soglia 
comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del  D.Lgs. n. 50/2016;

- che sulla base di quanto disposto dagli artt. 36, 60, 71, 72, 73 e 98 del D.Lgs. n.50/2016 e del 
D.MIT  2.12.2016  l'Amministrazione  aggiudicatrice  deve  provvedere  alla  pubblicazione  dei 
bandi e relativi esiti di gara su GUUE, G.U.R.I., su almeno due quotidiani a diffusione nazionale 
e su almeno due  quotidiani a maggiore diffusione locale nel luogo di esecuzione dei lavori;

-  che,  conseguentemente,  la  Provincia  di  Modena,  in  qualità  di  Stazione  Unica  Appaltante, 
procedeva, per  il  suddetto  servizio  di  pubblicazione  del  bando  e  dell’esito  di  gara, 
all’affidamento  diretto,  inviando  richiesta  di  preventivo  a  mezzo  pec   a  diverse  agenzie 
pubblicitarie;

Determinazione n. 2098 del 04/12/2022   - pag. n. 1



-  che,  a  seguito  della  valutazione  comparativa  dei  preventivi  pervenuti,  con  determinazione 
Dirigenziale n. 1924 del 09/11/2022 la Provincia di Modena  affidava il servizio di pubblicazione 
all’agenzia  pubblicitaria  PUBBLIGAREMANAGEMENT  S.R.L., -  CF  e  P.ta  IVA 
12328591008;

-

Considerato:
-  che  per  mero  errore  materiale,  si  è  indicato,  nell’oggetto  della  suddetta  determinazione  di 

affidamento,  il CUP D19J21018760004 relativo al progetto redatto dal Comune di Serramazzoni 
che  provvederà  alla  fase  esecutiva  dell’appalto,  al  contratto  e  relative  liquidazioni  e  che, 
pertanto,  non  doveva  essere  richiamato  nell’atto  di  affidamento  redatto  dalla  Provincia  di 
Modena che in qualità di Stazione Unica Appaltante, di fatto  gestisce la procedura di gara non 
oltre  alla fase di aggiudicazione;

- che nel punto 6) del dispositivo della  medesima determinazione  di  affidamento n.  1924  del 
09/11/2022,  per  errore  di  battitura,  si  indicava  lo  smart-CIG  Z9A386C8A8 al  posto  di 
Z9A386C0A8  come invece correttamente indicato in oggetto;

Dato atto che:
- la Responsabile Unica del Procedimento è la Dirigente del Servizio Appalti e Contratti dell’Area 

Amministrativa della Provincia di Modena, Avv. Barbara Bellentani;
- ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in qualità 

di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati perso-
nali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

     https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
- il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provincia di 

Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale 
Martiri della libertà n. 34, CAP 41121;

- l’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società 
Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al nume-
ro 051/6338860;

- l’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si arti-
cola l’organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche 
dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza;

Per quanto precede, 

D E T E R M I N A

1) di rettificare, con il presente atto, l’errore materiale, nella determinazione di affidamento diretto 
del servizio di pubblicazione bando ed esito di gara redatta  dal  Servizio Appalti e Contratti 
della Provincia di Modena n. 1924 del 09/11/2022 e precisamente:
-  il CUP indicato in oggetto è da non considerarsi 
-  al  punto  6)  del  dispositivo  si  intende  riferirsi  allo  SMART-CIG  Z9A386C0A8,  come 

correttamente  citato nell’oggetto;
 2) di confermare in tutte le altri parti  la determinazione n. 1924/2022;
3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto di rettifica sul sito della Provincia di Modena, 

“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013;
4)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Contabilità  straordinaria  dell’Area 

Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente
BELLENTANI BARBARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

Determinazione n. 2098 del 04/12/2022   - pag. n. 2



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2098 del 04/12/2022   - pag. n. 3


